
Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace
pracoviště Hradec Králové, Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové - Pražské předměstí, 500 02

TEL: 495 514 804-5 FAX: IČO: 62731882 E-MAIL: hradec@kkivi.cz WEB: http://www.kkivi.cz

Vážená paní kolegyně, vážený pane kolego,
dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 1-01-2-07, která je určena učitelům SŠ

Třídní učitel na střední škole aneb Žiju se svou třídou
• Termín a místo konání:

15. únor 2022, 9:00 - 17:00 hodin, Štefánikova 566, Hradec Králové
3. březen 2022, 9:00 - 17:00 hodin, Štefánikova 566, Hradec Králové
13. duben 2022, 9:00 - 17:00 hodin, Štefánikova 566, Hradec Králové
11. květen 2022, 9:00 - 17:00 hodin, Vyhlídka Resort, Náchod, Na Vyhlídce 298
12. květen 2022, 9:00 - 17:00 hodin, Vyhlídka Resort, Náchod, Na Vyhlídce 298

• Obsah: Vzdělávací program Třídní učitel na střední škole si klade za cíl poskytnout stávajícím či budoucím třídním učitelům možnost
seznámit se či si ujasnit, co smysluplné třídnictví obnáší. Provází třídní učitele čtyřletým obdobím od prvního seznámení se s novými
tvářemi až po předávání maturitních vysvědčení. Je sestaven do 4 nezávislých vzdělávacích modulů - Začínám s novou třídou, Žiji se
svou třídou, Řeším nestandardní situace ve třídě, Hodnotím třídu a vypouštím ji do světa dospělých, které budou v období r. 2021-2023
postupně nabízeny a na něž se lze hlásit samostatně, ačkoliv je doporučováno absolvování celého programu.
Cílem druhého 40hodinového modulu Žiju se svou třídou, který je nabízen právě nyní a sestává ze 4 dílčích částí (3 x 8 hodin a 1 x 16
hodin), je posílit kompetence třídních učitelů v práci se žáky v běžném životě třídy. Naučit je alespoň orientačně diagnostikovat třídu a
včas rozpoznat nefunkčnost a patologii vztahů ve třídě, najít taková řešení, která co nejméně naruší život třídy, seznámit s možnostmi
spolupráce se žákovskými samosprávami a jak jich využít k vytváření pozitivního klimatu ve třídě a ve škole, vysvětlit, jaké změny do
vztahu učitel - žák přináší dosažení plnoletosti žáka.
1. část - Žiju se svou třídou 1 (8 hodin)
a) Autorita třídního učitele jako zpovědníka, rádce, pomocníka, mentora.
b) Diagnostické metody pro pedagogickou diagnostiku školní třídy samostatně realizovatelné nebo ve spolupráci se ŠPZ + zadání
praktické aktivity pro dvoudenní výjezdní setkání.
2. část - Žiju se svou třídou 2 (8 hodin)
a) Vedení pedagogické dokumentace v průběhu studia žáků ve škole.
b) Legislativa spojená s prací třídního učitele se zaměřením na změnu postavení žáka s nabytím plnoletosti.
3. část - Žiju se svou třídou 3 (8 hodin)
a) Řešení porušení pravidel žákem a konstruktivní komunikace se zainteresovanými stranami.
b) Spolupráce a konstruktivní komunikace s rodiči.
c) Třídnická hodina v průběhu studia na střední škole
4. část - Žiju se svou třídou 4 (16 hodin) - 2denní tréninkový pobyt spojený s prezentací diagnostického šetření ve třídě.

• Lektor: Mgr. Renata Čermáková, Mgr. Karel Opravil, Mgr. Zdenka Moravcová Ženatová a PaedDr. Milan Štoček
• Garant programu: Mgr. Markéta Mrázková
• Účastnický poplatek: – bez poplatku –
• Uzávěrka přihlášek: 00. únor 2022
• Program není akreditován MŠMT.
• Doporučené spojení: Školské zařízení pro DVPP KHK se nachází ve 2. patře pravého zadního pavilonu ZŠ Štefánikova ul. na Moravském

předměstí. Od terminálu HD z nástupiště D2 linkou MHD č. 24, vystoupit na zastávce HVĚZDA (11. zastávka od terminálu, 10. od
vlak. nádraží), nebo č. 9, vystoupit na téže zastávce (10. zastávka od terminálu, 9. od vlak. nádraží), projít areálem prodejny směrem
k ZŠ, před schody k hlavnímu vchodu do ZŠ zabočit doprava, pokračovat stále podél plotu směrem k SpŠ pro sluchově postižené,
u domku ve školní zahradě zabočit vraty doleva a pokračovat po chodníku ke vchodu do pavilonu po pravé straně. Od vchodu do
pavilonu rovně ke schodům, vyjít do 2. patra a dát se doprava. Od areálu HVĚZDA je cesty značena 2 směrovkami..

• Poznámka: Vzdělávací program není akreditován MŠMT ČR a je financován z projektu Implementace Krajského akčního plánu rozvoje
vzdělávání v Královéhradeckém kraji II, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19 078/0019192..

Zařazení na akci nepotvrzujeme - pokud zájemci neobdrží další sdělení, je závazně počítáno s jejich účastí!

Závazná přihláška na vzdělávací akci číslo 1-01-2-07
Třídní učitel na střední škole aneb Žiju se svou třídou

Termín akce: 15. únor 2022 3. březen 2022 13. duben 2022 11. květen 2022 12. květen 2022

Jméno a příjmení, titul: Datum a místo narození:

Název školy (vč. PSČ): IČO školy: Telefon, E-mail:

Adresa bydliště (vč. PSČ): Telefon, E-mail:

Způsob platby: a) v hotovosti b) bankovní převod (předem) c) fakturace (předem)



• Pokud nevyplníte datum narození, riskujete, že nebude správně identifikována Vaše platba
• Potvrzujeme, že jsme se seznámili s platnými Podmínkami pro přihlašování a účast na vzdělávacích programech a souhlasíme s nimi. Bereme zejména na vědomí, že jsme v
případě neúčasti nebo zrušení přihlášky po uzávěrce povinni uhradit stanovený účastnický poplatek v plné výši.

V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Souhlas vedení školy (podpis, razítko): Podpis přihlášeného:


